[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_16__»______03_____ 2021_г.

№_86______
О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Иркутского районного муниципального образования на иные цели

В целях уточнения положений порядка определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Иркутского районного муниципального образования на иные цели, в соответствии с абзацами 2, 4 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», руководствуясь статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Иркутского районного муниципального образования на иные цели, утвержденный постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 30.12.2020 № 761 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Иркутского районного муниципального образования на иные цели» (далее – Порядок):
1) в пункте 11 Порядка слова «, заключенным между учредителем и учреждением» исключить;
2) пункт 14 Порядка изложить в следующей редакции:
«14. Структурные подразделения, в ведении которых находятся учреждения, после утверждения решения о бюджете или внесения в него изменения, на основании принятого Уполномоченным органом решения о предоставлении субсидии на иные цели, осуществляют подготовку Соглашения и обеспечивают его заключение.».

2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями

граждан организационно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образования внести в оригинал постановления администрации Иркутского районного муниципального образования от 30.12.2020 № 761 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Иркутского районного муниципального образования на иные цели» информацию о внесении изменений в правовой акт.

3. Опубликовать настоящее постановление с приложением в газете «Ангарские огни» и разместить на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.irkraion.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра района.
Мэр района                                                                                               Л.П. Фролов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Иркутского районного муниципального образования на иные цели»
ПОДГОТОВИЛ:
	Председатель Комитета по финансам
«__»_________20______г.

	                                  А.В. Зайкова

ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:
	Первый заместитель Мэра района
«___»_________20______г.

	И.В. Жук

	Руководитель аппарата администрации – начальник организационно-контрольного управления
«___»_________20______г.

	С.В. Базикова

	Начальник правового управления
«___»_________20______г.

	Д.М. Остапенко

Антикоррупционная экспертиза:
Администрацией Иркутского районного муниципального образования, в лице начальника правового управления администрации Иркутского района Остапенко Дарьи Михайловны, в соответствии с пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и подпунктом 3 пункта 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» проведена экспертиза согласуемого проекта нормативно-правового акта в целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ:
В согласуемом проекте нормативно-правового акта не выявлены положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.
«____»__________2021 г.                                                                                   Д.М. Остапенко
Список рассылки:
1. Комитет по финансам – 3 экз.
2. КУМИ – 1 экз.
3. Ангарские огни